
strana 1 / celkem 4 

 

 
KUPNÍ  SMLOUVA  Č. OA380197 

uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

 
Kupující (objednatel):  

   
  Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p.o. 

Sídlo:  Emilie Floriánové 1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou 
Zastoupený:  Naděždou Jozífkovou, ředitelkou organizace 
IČ:    43253503 
DIČ:   organizace není plátcem DPH 
bankovní spojení:  15630451/0100 

 
 (dále jen kupující) 
 
a 

 
Prodávající (dodavatel):  
       AUTO KP PLUS, s.r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném spis. zn.: Ústí nad Labem, C 16984                                  
Sídlo:  Doubská 525, Liberec 23  463 12 
Zastoupený:   Petr Komárek a Ing. Jiří Sluka 
IČ :    25419226 
DIČ:   CZ25419226 
Bankovní spojení:  305806793/300 
Kontakt: (dále jen prodávající)  777 006 216                               

 
 
 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle §2079 a násl., zákona č. 89/2012Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto KUPNÍ SMLOUVU k veřejné zakázce dodávku 
nového osobního automobilu. 

 
I. Předmět koupě 

 
1. Předmětem koupě podle této smlouvy je nový osobní automobil Citoën Berlingo 1.6 VTi 120 MAN 

FEEL EDITION (dále jen OA). 
 

2. Dodaný OA musí plnit technické požadavky dle výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu č. 2018_04/01 vnitřní správa ze dne 16. 4. 2018. 
 

3. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje, že Kupujícímu dodá zboží ve specifikaci dle odstavce 
č. 2., kvalitě a bez závad. Převzetí zboží bude potvrzeno podpisem zodpovědné osoby při předání 
OA na předávacím protokolu. 
 

4. Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 
 

5. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od Prodávajícího. 
 
 
 



strana 2 / celkem 4 

 

 

II. Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupní cena nového OA dle specifikace uvedené v článku I. 1. včetně příslušenství se sjednává ve výši 
takto: 
 

Cena zakázky včetně DPH 314 601,00 Kč 
Odkup vozidla -50 000,00 Kč 
K úhradě 264 601,00 Kč 
 
Slovy:  Dvěstěšedesátčtyřitisícešestsetjedna korun českých. 

  
2. Kupní cena bude zaplacena kupujícím ve prospěch prodávajícího na základě prodávajícím 

vystavených daňových dokladů. Daňový doklad vystaví prodávající do 14 dnů ode dne zdanitelného 
plnění. Dnem zdanitelného plnění je den předání předmětu koupě a prodeje mezi smluvními 
stranami.  
 

3. Kupující nebude poskytovat zálohy. Pokud faktura nebude splňovat náležitosti daňového a účetního 
dokladu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti zaslat zpět dodavateli k doplnění. Lhůta 
splatnosti faktury počíná běžet znovu od opětovného zaslání opraveného dokladu. Na faktuře bude 
uvedeno číslo smlouvy. 

 
4. Platby budou probíhat výhradně v CZK, a to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 

uvedený v daňovém dokladu. Dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání částky z účtu kupujícího. 
 

5. Cena plnění dle návrhu smlouvy je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady 
prodávajícího s dodáním předmětu této smlouvy, včetně dopravy do místa plnění a zisku 
prodávajícího nutného k řádnému plnění v souladu s požadavky kupujícího. 

 
6. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu II. 1 mohou být Prodávajícímu uhrazeny pouze, pokud 

takové náklady Kupující uzná jako oprávněné. Na úhradu nákladů za provedení díla nad rámec této 
smlouvy nemá Prodávající právo vyjma případu, kdy takové náklady Kupující uzná a rozhodne se je 
Prodávajícímu uhradit. Veškeré náklady nad rámec této smlouvy musí být provedeny pouze na 
základě písemného dodatku této smlouvy nebo na základě písemné objednávky podepsané 
statutárním orgánem Kupujícího. 

 

III. Plnění a záruky 
 

1. Nový OA předá prodávající kupujícímu nejpozději do 23. 08. 2018.  

2. Místem plnění je sídlo Prodávajícího v Liberci.  

3. Převzetí nastane v místě plnění po provedené kontrole sjednaných technických podmínek, 
předvedení funkcí, seznámení s obsluhou a údržbou, předání úplné dokumentace: 

a) technický průkaz – originál, 

b) servisní kniha – originál, 

c) návody k obsluze a údržbě v českém jazyce, 

d) záruční listy – originály, 

e) platný certifikát TUPO vydaný zkušebnou. 



strana 3 / celkem 4 

 

4. O předání a převzetí nového OA bude zhotoven protokol mezi oběma smluvními stranami, kterým 
se potvrdí úplnost dodávky. Předávací protokol bude obsahovat identifikaci vozidla, včetně 
výrobního čísla VIN, celkový počet ujetých kilometrů dle stavu tachometru. 

5. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodaný OA nesplní některý z vymezených 
technických parametrů, popřípadě pokud nebude splňovat požadavky na jeho vybavení.  

 

IV. Záruky a platební podmínky 
 

1. Záruční doba dopravního automobilu je 60 měsíců nebo doba do ujetí 80 000 km od data řádného 
převzetí vozidla kupujícím. 

2. Závady na podvozku či závady na zástavbě jsou v záruční době zdarma zajišťovány 
v autorizovaných servisech v okolí sídla Kupujícího nebo přímo mobilním servisem prodávajícího.  

3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, a to písemně. 

 
V. Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny, zaplatí kupující ve prospěch 

prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý den prodlení. 

2. Prodávající (dodavatel) na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami 
a subjekty (včetně subdodavatelů) podílejícími se na provádění předmětu veřejné zakázky, a to 
po celou dobu její realizace, stejně tak za škody způsobené svou činností zadavateli nebo třetí 
osobě na zdraví nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku nebo 
poškození zdraví osob je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li 
to možné, tak finančně uhradit.  

3. Za nesplnění termínu plnění dle čl. III zaplatí Prodávající objednateli sankci ve výši 0,5 % z celkové 
ceny za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí Prodávající na účet Kupujícího do 10 dnů ode 
dne uplatnění sankce. 

 

VI. Ostatní ujednání  

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu smlouvy, který dnem předání přejde 
do vlastnictví kupujícího. Kupující tímto od prodávajícího předmět smlouvy kupuje a do svého 
výlučného vlastnictví bez výhrad přijímá. 

2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

3. Dle § 2, odstavce e) zákona č. 320/2001 Sb. O finanční kontrole ve veřejné správě je Prodávající 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly do 10 let po ukončení zakázky. 
Spolupůsobením se rozumí zpřístupnění dokumentů souvisejících s touto smlouvou oprávněným 
kontrolním orgánům. 

4. Smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o všech skutečnostech, 
které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky smluvních stran, a to do 
7 pracovních dnů ode dne vzniku takové skutečnosti. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti 
vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení jejich odstranění. 

5. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou platné, 
jen budou-li podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



strana 4 / celkem 4 

 

6. Tato smlouva je sepsána ve třech originálech, kdy Kupující obdrží dvě vyhotovení smlouvy 
a Prodávající jedno vyhotovení smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

8. Smluvní strany se dohodly, že tím, kdo zveřejní smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) v platném znění, bude Kupující. 

9. Dodavatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka 
hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky. 

10. Kupující má právo na odstoupení od smlouvy v případě prodlení dodavatele se sjednanými termíny 
o více než 15 dní a v případě opakovaného porušování podmínek servisu. 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 
 
 
V Liberci dne 20. 8. 2018 
 
 
 
 
 
 
  ..................................................   ..................................................  
 prodávající kupující 

 
 

 


